[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	 24.10.2022

	№
	 598

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от  12.10.2022 № 564
            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 20.10.2022 №562-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункты 1 и 2 Постановления администрации Свечинского муниципального округа от 12.10.2022 №  564 «О дополнительных мерах поддержки семей мобилизованных граждан» (далее – Постановление) изложить в новой редакции:
«1. Установить следующие дополнительные меры социальной поддержки для проживающих на территории Свечинского муниципального округа Кировской области членов семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Российской Федерации призывной комиссией Свечинского муниципального округа  Кировской области, по представлению военных комиссариатов, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях  Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные Силы Российской Федерации (далее – военнослужащие):

1.1.  Бесплатный проезд детей военнослужащих в возрасте от 7 до 18 лет в общественном автомобильном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Свечинского муниципального округа Кировской области на основании предъявления перевозчику удостоверения, выданного администрацией Свечинского муниципального округа по форме согласно Приложения № 1.
1.2. Предоставление не достигшим возраста 18 лет детям военнослужащих (далее – несовершеннолетние дети военнослужащих) бесплатных услуг дополнительного образования в образовательных организациях, подведомственных органам местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.

1.3. Бесплатное посещение несовершеннолетним ребенком военнослужащего и лицом, его сопровождающим, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых муниципальными учреждениями культуры.

2. Удостоверение, дающее право на получение дополнительных мер социальной поддержки, установленные пунктом 1 настоящего постановления, выдается законному представителю детей военнослужащих в возрасте от 7 до 18 лет по форме согласно Приложения № 1 сроком на 2 месяца, но не более чем до дня достижения несовершеннолетним ребенком военнослужащего возраста 18 лет.»
2.  Пункт 5 Постановления изложить в новой редакции:

«Дополнительные меры социальной поддержки, указанные в подпунктах 1.1 – 1.3 пункта 1 настоящего постановления, предоставляются до последнего дня месяца, следующего за месяцем окончания периода прохождения военной службы по мобилизации, прекращения действия контракта, указанного в абзаце первом пункта 1 настоящего постановления.

Дополнительные меры социальной поддержки, указанные в подпунктах 1.1 – 1.3 пункта 1 настоящего постановления, не предоставляется на  ребенка (детей) военнослужащего, в отношении которого (которых) он лишен родительских прав или ограничен в родительских правах».

3. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно Приложения.
4. Приложение № 2 к Постановлению исключить.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  Свечинского

муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий юридическим отделом

администрации  Свечинского

муниципального округа                                                                  И.В. Ромина
СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа –

начальник финансового управления                                            Е.Г. Градобоева
Начальник территориального управления,

заведующий отделом ЖКХ, архитектуры

и градостроительства администрации

Свечинского муниципального округа                                        Д.С. Баранов
Разослать:    Прокуратура

                      Территориальное управление
                      Управление по имуществу и экономике

                      Управление социальной политики

                      Юридический отдел

                      Автолидер

                      Орг.управление

                                  Приложение № 1
                                                             к постановлению администрации

                                                                     Свечинского муниципального округа

                                        № 598 от 24.10.2022.
	место для фото

М.П. (для документов)

УДОСТОВЕРЕНИЕ №
Выдано администрацией Свечинского муниципального округа Кировской области

Дата выдачи удостоверения
                                                                                    ,

                        (Ф.И.О. ребенка мобилизованного)

дата рождения                                                           ,
имеет право на получение дополнительных мер социальной поддержки, установленных постановлением администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 12.10.2022 № 564 «О дополнительных мерах поддержки семей мобилизованных граждан»
Действительно по
МП (для документов)